
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO     
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CAMPUS DE LARANJEIRAS 

 
 

PORTARIA Nº 08, DE 10 DE ABRIL DE 2025. 

 
Nomear e dar posse aos 
Representantes dos Discentes no 
Conselho de Centro do Campus 
Laranjeiras.  

 

O Diretor do Campus de Laranjeiras da Universidade Federal de Sergipe, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as indicações do Diretório Central dos Estudantes (DCE); e 

CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho do Centro do Campus de 
Laranjeiras, em reunião realizada no dia 09 de abril de 2025; 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear e empossar as discentes Brenda Cristina da Silva Lins, como 
representante titular, e Amanda Costa e Silva Webster, como representante suplente, 
no Conselho do Campus de Laranjeiras. 

Art. 2º Nomear e empossar as discentes Carla Sophia Meneses Feitoza, como 
representante titular, e Bianca Alves do Nascimento Santos, como representante 
suplente, no Conselho do Campus de Laranjeiras. 

Art. 3º O mandato das representantes será de 1 (um) ano, podendo ser renovado uma 
única vez. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

_________________________________________ 
César Henriques Matos e Silva 

Diretor do Campus de Laranjeiras 

Campus de Laranjeiras – Rua Samuel de Oliveira, S/N, Centro, CEP: 49170-000, Laranjeiras-SE 
E-mail: campuslar@ufs.br–  www.laranjeiras.ufs.br – Tel. (79) 3281-2939 

 

mailto:mamaciel@oi.com.br
http://www.laranjeiras.ufs.br

		2025-04-10T15:50:28-0300




